
AIU OB会
理事会だより

2022.1.27    第5号

会員の皆様へ

2022年がスタートしたと同時にコロナの第六波となり、本年もOB会
活動が制限されております。その中で、1月13日にリモートにて新メン
バーによる第1回理事会を開催しましたので、引き続き「AIU OB会
理事会だより」を配信させていただきます。ご意見・ご提案などござい
ましたらご返信ください。よろしくお願い申し上げます。

AIU OB会 会長 平野 秀俊

2022年度第1回理事会より (2022.1.13 リモート開催)

1.郵便方式総会
2021年度もコロナの影響で前年同様、総会も郵送方式での
開催となりました。会員各位の絶大なるご協力により総会は成立
し、議案も全件、賛成多数で可決されました。詳細は、2月上旬
にアップデートされるホームページでご確認下さい。

2.会員の皆様からの総会への反応および反対意見
①特別表彰は今後のために規定があった方が良いのでは?
⇒一般ルール化は難しいので、透明性を確保するためにもその
都度総会に諮ることにいたします。

②2022年度会費免除について、コロナ禍とはいえ、納める
べきでは?
⇒昨年度は活動が限定的であり会費からの支出が少額で

済んだことから、2022年度は会費免除といたします。



3. 返信ハガキの抽選
神谷町オフィスにて久保田新監事と川口事務局長によって
厳正なる抽選を行いました。
当選者10名のご芳名はホームページにてご案内します。

4.2022年活動方針
各委員会委員長より活動方針案が報告されました。活動は
オミクロン株の動向にもよりますが、活動方針が決定され次第
ホームページに掲載します。

５.会員増強策
新規会員増強について、種々の意見交換をいたしました。
組織委員会を中心としたタスクチームで議論・検討し、次回
理事会にて中間報告してもらう予定です。

6.報告事項・・・AIG損保CEOの交代
AIG損保CEOが昨年12月22日付けでケネス・ライリー氏から
ジェームス・ナッシュ氏に交代になりました。新CEOからビデオ
メッセージを頂戴しましたので、間も無くホームページで視聴
できます。

7.2022年度総会予定
2022年10月28日（金）於：東武ホテルレバント東京
ただし、コロナの状況により開催の可否については別途ご案内
します。

<<新コーナー>>  会員の皆様からの耳寄り情報
鈴木英世さんが書籍を出版されました。ご興味のある方は
ご一読を!!!

「大型保障制度」誕生秘話 言視舎 (著者 鈴木英世さん)



コロナのワクチン第三回目がまもなくですが、油断大敵です。
「うがい・手洗い・マスク」で充分にご自愛ください。

懐かしPhotoシリーズ

1940～50年代のAIUオフィスの
デコレーションです。
(詳細は不明です。)


